privata cantetur *passio*, immo et etiam sine illa; solus enim sacerdos quilibet, quin Missam celebret, exit ad altare cum omnibus paramentis, ibique adest, dum statim Passio canitur.

S. C. resp.: Abusus omnino tolli debet. n. 2811 ad 8 die 16. Jan. 1677.

Ubi non viget immemorab. consuetudo, ut Evangelium Dominicae Passionis decantetur a Canonicis Collegiatorum in Dom. Palmarum et fer. VI. Parasc., ab Episcopo cogi non possunt ad illud decantandum. non obstante, quod ex immemorab. consuetudine decantetur a Canonicis Ecclesiae Cathedr.

S. C. C. 2. Julii 1718.

Feria III. et IV. Majoris Hebdomadae canitur Passio a duobus, sed vocem Christi dat ab Altari Sacerdos celebrans.

Et S. eadem C. respondendum censuit:

„Permitti posse defectu Ministrorum.“

Atque ita rescipit die 10. Januarii 1852. n. 5166 ad 2.

Tres, qui Passionem sunt cantaturi, dum cantatur Epistola et Tractus, parantur amictu, alba, cingulo, manipulo, stola ab humero sinistro pendente, coloris violacei, in sacristia et circa finem Tractus procedunt hoc ordine: Antecedit Caeremoniarius, tum ille, qui Evangelistae personam agit, portans sibi librum, deinde, qui turbam, ultimo, qui Christi, sequentibus tribus Capellanis cum cottis sine candelabris et sine incenso; factis altari et Episcopo reverentiis accedunt ipsi tres ad osculum manus Episcopi eodem ordine; nullam tamen petunt benedictionem; deinde descendunt ad locum, ubi cantant passionem versus cornu Evangelii seu in pulpito, secundum consuetudinem ecclesiarum. Et Capellani tres antedicti stant contra illos, quorum qui est medius, tenet librum, quem inter se mutant aequali spatio, dum recitatur Passio, prout Caeremoniarius

eos prius admonuit et in ipso actu, cum tempus est, eisdem significat nutu.

Caer. Ep. I. II. cap. XXI. n. 14. 15.

Dum cantatur Tractus tres Capellani seu Cantores, qui Passionem (*in Parasc.*) sunt cantaturi, parantur in Sacristia in habitu diaconali praeter dalmaticam, prout in Dom. Palmarum, coloris tamen nigri; circa finem Tractus procedunt eodem ordine cum tribus Capellanis sine candelabris et incenso et cantant Passionem, sed non osculantur manum Episcopi.

Ibid. cap. XXV. n. 16.; XXVI. n. 4.

Vd.: *Oscul. in Parasc.*

Lucana.

(Conc. Fr. C. 12. S. 24. De ref.)

Episcopus Lucanus in actu Visitationis Collegiatae Ecclesiae Sancti Martini Terrae Petrae Sanctae decretum fecit, quod in ea caneretur Evangelium Dominicae Passionis Dominica Palmarum aliisque diebus majoris hebdomadae, illis modo et forma, quibus canitur in Cathedrali Ecclesia, hoc est, quod Dominica Palmarum et Feria sexta in Parasceve caneretur a Canonicis et Feria tertia et quarta caneretur a Capellanis, ita enim practicari audiri in Cathedrali Ecclesia Lucana et hoc ipsum observatur etiam in nostra Basilica Vaticana; utque Decretum suum haberet executionem, idem Episcopus ultra mulctam scutorum decem locis piis applicandam, in casu contraventionis poenam apposuit suspensionis a Divinis ipso facto incurrendae.

Contendunt Canonici Decreta haec nullatenus subsistere, tum quia ipsorum Ecclesia fuit erecta in Collegiatam anno 1673 et Testes deponunt Evangelium Dominicae Passionis fuisse ab eo fere tempore cantatum non a Canonicis sed a Capellanis, tum quia, cum Canonici sint sex et in Dominica

Passionis Missa cantetur a Praeposito, cui duo Canonici Diaconus et Subdiaconus ministrare tenentur, si tres alii Canonici canere deberent Passionem, unus tantum ex Canonicis in Choro remaneret, quod videtur absurdum.

Additur, quod in Caeremoniali Episcoporum lib. 2. cap. 25. pagina: mihi 326 dicitur, quod Episcopo celebrante illique assistentibus duobus Canonicis, Diacono et Subdiacono, Feria sexta in Parasceve Passio canatur a tribus Capellanis seu Cantoribus habitu diaconali indutis, quod ipsum legitur lib. 2. cap. 26. p. 387; cumque in Sacrorum Rituum Congregatione alias disputatum fuerit: an admittenda esset consuetudo immemoralibus Cathedralis Viterbiensis, in qua, Episcopo eoque impedito celebrante Missam prima Dignitate, Canonici canere consueverant Passionem Dominica Palmarum et Feria sexta in Parasceve, ex quo Caeremoniale obstat huic disciplinae?

Sacra Congregatio die 7. Julii 1612 respondit: Caeremoniale non ob stare et servandam esse laudabilem praedictam consuetudinem. Eadem Sacra Rituum Congregatio immemorabiles et laudabiles consuetudines Ecclesiarum per Caeremon. non prohibuit, et licet in eo dicatur, quod Passio in Dominica Palmarum et Feria sexta in Parasceve decantetur a Cantoribus, non ex hoc prohibetur, quominus a Canonicis decantari possit et debeat, maxime ubi viget consuetudo, quod a Canonicis decantetur, prout viget in Civitate Viterbiensi, quam consuetudinem omnino servandam esse censuit et declaravit.

Ex his etenim sequi videtur, quod cessante consuetudine Passio non sit a Canonicis canenda.

Adversus autem hanc Canonicorum praetensionem pugnat animadversio, quod inferiores Ecclesiae se unifor-

mare debent in sacris Caeremoniis stylo Cathedralis, cumque in Cathedrali Ecclesia Lucana Evangelium Dominicae Passionis cantetur a Canonicis Dominica Palmarum et Feria sexta majoris hebdomadae, idem etiam erit observandum in Collegiata Ecclesia, de qua nunc agitur. Cum Canonici Collegiatae dedignari non debeant facere id, quod fit a Canonicis Ecclesiae Cathedralis, uti ponderat Episcopus in sua informatione,

dignabuntur ergo EE. VV. discernere:

An Decreta, de quibus agitur, sint exequenda in casu?

S. C. C. resp.: Negative et amplius.

Die 2. Julii 1718.

2) Qui non debent cantare?

Per Vicarium Generalem Terlitii Nullius seu Juvenacen. Dioecesis S. R. C. exposito: quod Moniales Monasterii S. Clarae Terrae praedictae in Dominica Palmarum et Feria sexta in Parasceve majoris hebdomadae proxime praeteritae ausae fuerint juxta morem Collegiatarum et aliarum Ecclesiarum tam saecularium quam regularium in Missis solemnibus in earundem Ecclesiis celebratis turbam repraesentantes cantare in Passione partem ad turbam spectantem, S. R. C. demisse supplicatum fuit declarare:

An dictis Monialibus praedicta liceant? et quatenus negative: qua poena veniant puniendae?

Et eadem S. R. C. respondit:

„Prohibeat sub poena suspensionis et in posterum non permittat.“

N. 3745, die 17. Junii 1706.

Vd.: *Pass. (Cant. decr. n. 2811.)*

3) In Diebus Quadrag.

Culmen.

Bellis, incendiis et vastationibus eversa atque attrita Culma Urbs intra fines Borussiae in quamdam quasi solitudinem conversa est: Qui pura fidei